É
pr
oi
bi
da
 a
 a
 re

AJMA
JATO DE MÉDIO ALCANCE 110°
Como Pedir:
S = 2,25 a 4,0 m
h = 0,50 m
TAMANHO DE GOTAS
MF
F
M
G
MG
EG
MUITO FINA
FINA
MÉDIA
GROSSA
MUITO GROSSA
EXTREMAMENTE GROSSA
Produz um jato de médio alcance de
110°, podendo atingir de 2,25 a 4 m de
distância à pressão de 43,5 psi (3 Bar) Ex: AJMA 110° 0.2 - D (Delrin)
- Recomendado para apl icações de
herbicidas, fungicidas e inseticidas;...............
- Indicado para culturas com grande massa
foliar;..............................................................
- Usado para aplicação de ponta de barra,
obtendo um aumento do comprimento total
da barra de 4,5 a 8 metros;............................
-Possibilita pulverização sem barra em
veículos menores, capazes de acessar
áreas de difícil acesso.
- DELRIN - Confeccionado em material
POLÍMERO com alta estabilidade química,
o que assegura excelente durabilidade;.......
- O bico produz um jato de médio alcance
com ângulo de 110°, proporcionando
melhor cobertura e penetração no alvo;.......
- Permite o uso em conjunto com os bicos
da série ADAD, para obter um aumento do
comprimento de barra para aplicações de
pulverização em área total;
-  Produz gotas médias e  grossas,
minimizando a deriva em áreas sujeitas a
ventos;............................................................
- Produz um jato de médio alcance de 110º
com comprimentos de 2,25 a 4 metros,
medidos a uma pressão de 42 psi (3 bar).
h
s
Nota: Comprimento de aplicação medido em ensaios à 3 Bar, podendo variar de acordo com mudanças meteorológicas ou de pressão do sistema.
2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5 5.0 Filtros Malha
G M M M M M M Laranja Azul 80
G G M M M M M Verde Azul 80
G G G M M M M Amarelo Azul 80
G G G G M M M Violeta Vermelho 50
G G G G G M M Azul Vermelho 50
G G G G G G M Vermelho Vermelho 50
G G G G G G G Marrom Vermelho 50
G G G G G G G Cinza Vermelho 50
110 0.6
110 0.2
110 0.3
Pressão (Bar)
Ponta
             Seleção de filtros
      AJMA 110°
110 0.8
110 0.1
110 0.15
110 0.5
110 0.4
Pat. Req. Sob-Nº BR202020022127-8
62 63